ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 917/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 15 tháng 5  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền cho Sở Nội vụ giải quyết các thủ tục hành chính

trong lĩnh vực Việc làm trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 23/2021/NĐ-CP ngày 19/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết khoản 3 Điều 37 và Điều 39 của Luật Việc làm về trung tâm dịch vụ

việc làm, doanh nghiệp hoạt động dịch vụ việc làm;

Căn cứ Quyết định số 315/QĐ-BNV ngày 04/4/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực Việc

làm thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Quyết định số 23/2025/QĐ-UBND ngày 26/02/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Vĩnh Long quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Nội vụ tỉnh Vĩnh Long;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Nội vụ giải quyết các thủ tục hành chính trong

lĩnh vực Việc làm trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long, cụ thể như sau:

- Thủ tục cấp Giấy phép hoạt động dịch vụ việc làm của doanh nghiệp

hoạt động dịch vụ việc làm.

- Thủ tục cấp lại Giấy phép hoạt động dịch vụ việc làm của doanh nghiệp

hoạt động dịch vụ việc làm.

- Thủ tục gia hạn Giấy phép hoạt động dịch vụ việc làm của doanh nghiệp

hoạt động dịch vụ việc làm.

- Thủ tục thu hồi Giấy phép hoạt động dịch vụ việc làm của doanh nghiệp

hoạt động dịch vụ việc làm.

- Thủ tục rút tiền ký quỹ của doanh nghiệp hoạt động dịch vụ việc làm.

Thời gian thực hiện nội dung ủy quyền: Kể từ ngày Quyết định này có

hiệu lực cho đến hết ngày 31/12/2030 trừ trường hợp quy định của pháp luật về

nội dung liên quan có thay đổi.

2

Điều 2. Sở Nội vụ chịu trách nhiệm trước pháp luật, Ủy ban nhân tỉnh và

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về các nội dung được ủy quyền; hàng năm báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền.

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành

1. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

1724/QĐ-UBND ngày 01/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng

các sở, ban, ngành tỉnh có liên quan và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Nội vụ;

- CT, các PCT. UBND tỉnh;

 - CVP, PCVP. UBND tỉnh;

- TT PVHCC, Phòng VH-XH

- Lưu: VT, 06.PVHCC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-05-15T13:30:36+0700